
Levern Strom Mini
Preisblatt für die Grundversorgung und Ersatzversorgung mit Strom aus dem Niederspannungsnetz.
Stand: 15.11.2019, gültig ab 1. Januar 2020

Levern Strom Mini (Grundversorgung)
Wie setzt sich dieser Preis (Arbeitspreis Cent/kWh bei Mindermengenabnahme) ab 1.01.2020 zusammen?

Haushaltsbedarf und landwirtschaftlicher Bedarf

Arbeitspreis Cent/kWh

Grundpreis Euro/Jahr

Gewerblicher, beruflicher und sonstiger Bedarf

Arbeitspreis Cent/kWh

Grundpreis Euro/Jahr

1. Allgemeiner Preis der Grundversorgung

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde

Grundpreis pro Jahr

2. In Ihrem Endpreis sind 19 % Umsatzsteuer enthalten. Der Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde

Grundpreis pro Jahr

3. Hierin enthalten sind folgende, gesetzliche Preisbestandteile**

Stromsteuer

Konzessionsabgabe

Umlage nach Erneuerbare-Energien-Gesetz

Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz

Umlage nach §19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung

Umlage nach §17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes

Umlage nach §18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten

4. Als Entgelte der Westnetz GmbH fließen ein

Netzentgelt pro verbrauchter Kilowattstunde

Grundpreis pro Jahr

Messstellenbetrieb, Ablesung und Abrechnung (wenn vom Netzbetreiber durchgeführt)

5. Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen

6.  Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger erbrachten
Leistungen (Beschaffung und Vertrieb einschließlich Marge)

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde

Grundpreis pro Jahr

* Werte sind aus Übersichtlichkeitsgründen z. T. gerundet; das Stromentgelt wird auf der Basis von Netto-Preisen ermittelt und erhöht sich abschließend um die Umsatzsteuer zum Rechnungsbetrag

** nähere Informationen zu den einzelnen Preisbestandteilen finden Sie im Internet unter www.netztransparenz.de

Netto

€/Jahr

38,20

42,84

38,20

36,00

36,00

 -39,17

36,00

Brutto*

ct/kWh

45,46

45,46

45,46

  2,05

  5,26

  16,393

  6,756

12,95

42,84

38,20

 21,807

42,84

   1,32

62,22

75,17

   0,226

   0,358

Tarifpreise Strom für einen Jahresverbrauch bis 150 kWh (Mindermengenabnahme)

0,007

   0,416


